

Fråga till Matilda Svahn (S) tidigare vikarierande oppositionsråd:

-Vad var ditt (Matilda Svahn) och Socialdemokraternas syfte med att vidhålla och sprida en osann bild av vad vi i tidigare Kvintettstyre gjort under mandatperioden 2018-2022 trots att korrekt faktaupplysning givits?

Bakgrund

I ett initiativärende som behandlades på kommunstyrelsens sammanträde 2023-03-21 anmälde Socialdemokraternas vikarierande oppositionsråd, Matilda Svahn, en skriftlig reservation för den Socialdemokratiska gruppen. Vid justeringstillfället där Matilda Svahn också var justerare inlämnades den skriftliga reservationen. Vid det tillfället upplyste undertecknad om att det i reservationen lyftes helt andra uppgifter än det som vid ärendehanteringens diskuterats och att dessa uppgifter ej stämde. Eftersom dessa uppgifter ej diskuterats vid sammanträdet fanns det först nu en möjlighet att påpeka att de var oriktiga. Den mening som stod i det vikarierande oppositionsrådets reservation och som påpekades vara oriktig löd: "Något som är ännu märkligare är att de genom sin tidigare koalition "Kvintetten" avskaffade den lokalförsljningsgrupp som tidigare fanns."

Jag förklarade att någon lokalförsljningsgrupp där jag som politik ingått under förra mandatperioden som följt med i arvet från förra S-styret har jag inte ingått i. Därav har vi heller inte kunnat avskaffa den. Vidare gav jag följande information: Däremot fanns en plangrupp och en investeringsgrupp som diskuterade olika aktuella frågor inom respektive område i informella forum, dvs ej beslutsfattande. Dessa två grupper avskaffade vi i tidigare styre (Kvintetten) med hänvisning till att denna typ av diskussioner med behov av kopplade beslut ska ske i ordinarie beredningsorgan för kommunstyrelsen det vill säga i utskotten. Jag och mina tidigare kollegor i Kvintettstyret har således aldrig avskaffat någon "Lokalförsljningsgrupp". Efter denna information meddelade Matilda Svahn att hon skulle kolla upp och återkomma inom kort.

En liten stund senare återkommer Matilda Svahn efter att ha stämt av informationen med någon/några. Hon vidhåller den formulerade texten i reservationen, ...*"Kvintetten" avskaffade den lokalförsljningsgrupp som tidigare fanns.*, och det är den hon lämnar till justering. Reservationen lämnas in och nu finns den i protokollet som en bilaga på kommunens hemsida och i kommunens arkiv för all framtid.

Då väcks frågan som legat och gnagt sedan justeringstillfället, *Vad var syftet med att vidhålla och sprida en osann bild av vad vi i tidigare Kvintettstyre gjort under mandatperioden 2018-2022 trots att korrekt faktaupplysning givits?* Att vi är oense i politiken, har olika åsikter och värderingar är något som kommer per automatik då den demokratiska styrningen bygger på att olika partier företräder olika åsikter och inriktningar som sedan bryts mot varandra i en reglerad form. Men, att i detta sammanhang medvetet använda oriktiga uppgifter som verktyg för att visa på andras brister eller framhäva sig själv är inte bara märkligt, det är anmärkningsvärt. Matilda Svahn var vikarierande oppositionsråd och är förhållandevis ny i Tierpspolitiken, hon gjorde helt rätt i att stämma av sin formulerade reservation som påpekats innehålla oriktiga faktauppgifter. Men att i nästa steg fullt medvetet behålla dessa oriktigheter är ett strategiskt val. Kanske med påverkan av den rådgivning från partikollega/kollegor, gruppen eller mentor som tillfrågades efter att faktaupplysning gavs?, det kan bara Matilda Svahn själv svara på. Oavsett så sätter hon sitt namn på denna oriktighet för Socialdemokraternas räkning, fullt medveten om att detta ska spridas och synas för att ställa

nuvarande styre i sämre dager. Det är det som gnager. Är detta ett litet steg mot ett större systemskifte på ett sluttande plan ner mot en maximerad polariserad debatt byggd på vem som kan vrida och vinkla sanningen mest för att ställa motståndare i sämre dager än en själv och som undergräver alla möjligheter till en sund demokrati för samhället och Tierps kommuns bästa?

Vid Demokratidagen 2023 den 19 april som är ett årligt arrangemang av Sveriges kommuner och regioner (SKR) lyfte Åsa Wikforss, filosofiprofessor vid Stockholms Universitet, som inbjuden talare att hotet mot kunskap också är ett hot mot demokratin. Hon gav bilden av att det idag är ett förgiftat informationslandskap där samhället och dess individer är sårbara för desinformation och propaganda. "Har man en röst i det politiska samtalet har man också ett väldigt stort ansvar". Det var under detta föredrag jag bestämde mig för att denna lilla mening, i Matilda Svahns och den Socialdemokratiska gruppens skriftliga reservation, som legat å gnagt i ett par veckor nu måste upp i ljuset och redas ut. Oense kan vi vara i politiken och vägen framåt består i att bryta perspektiv och argument emot varandra för att hitta lösningar på gemensamma problem. Men när vi som har positioner som gruppleddare, som kommunalråd, som starka företrädare och nyckelpersoner i politiken börjar medvetet sprida osanna bilder som ej bygger på korrekt fakta då sätts demokratin under press. Det måste vi gemensamt hjälpas åt att hindra oavsett vilket politiskt parti vi företräder, där är vi alla kollegor.

Sara Sjödal (C),

Kommunstyrelsens ordförande



Fråga till ordföranden i utskottet Barn, utbildning och kultur, Lotta Carlberg

När vi socialdemokrater styrde så gjordes olika satsningar för att öka gymnasieskolans attraktivitet. Vi satsade bland annat på en dator till alla, idrottsprofiler och övningskörning på skoltid. Vid senaste kommunstyrelsen pausades två gymnasieprogram på Högbergsskolan på grund av för få sökande. Ett av de program som pausades var det naturvetenskapliga programmet som till största del läser tillsammans med teknikprogrammet. Tidigare har industriprogrammet stängts ner på grund av för få sökande. Samtidigt skriker industrierna kring oss efter just de kompetenserna som fås genom att läsa industri, teknisk eller naturvetenskaplig utbildning.

Mot bakgrund av detta frågar jag:

- Vad planerar ni i Alliansen att göra för att öka attraktiviteten på vår gymnasieskola, Högbergsskolan?

Viktoria Söderling (S)
Oppositionsråd